



# MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 041/2024

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SECRETÁRIO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CEREAIS, CARNES E DERIVADOS, LEITE E DERIVADOS E HORTIFRUTIGRANJEIROS) PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÉSIA/MG**

Fornecedor : NUTRILAR EXPRESS LTDA - 46.653.513/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	600,00	PCTE.	ESPECIALY	ESPECIALY	R\$ 2,75	R\$ 1.650,00	R\$ 4,81	R\$ 2.886,00	42,83	R\$ 2,06

**Descrição:** ACHOCOLATADO - EM PÓ DE PREPARO INSTANTÂNEO, AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE, CONTENDO AÇÚCAR, CACAU, MALTODEXTRINA (EXTRATO DE MALTE), ESTABILIZANTES, AROMATIZANTES E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. EM EMBALAGEM DE 400 GR. DEVE CONTER O REGISTRO NO MS, DATA DE FABRICAÇÃO COM PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE APARENTE, CONSTANDO NO RÓTULO DECLARAÇÃO OU CERTIFICADO DO TIPO DO PRODUTO. NA ENTREGA, SOMENTE SERÁ ACEITO O PRODUTO QUE TENHA DATA DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 6 MESES.

10	800,00	PCTE.	IDEAL	IDEAL	R\$ 22,00	R\$ 17.600,00	R\$ 36,76	R\$ 29.408,00	40,15	R\$ 14,76
----	--------	-------	-------	-------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	-----------

**Descrição:** ARROZ – TIPO 1, EMBALAGEM COM 5 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 01 ANO, DE ACORDO COM AS NORMAS EM VIGOR DA ANVISA.

61	300,00	PCTE.	NINFA	NINFA	R\$ 2,42	R\$ 726,00	R\$ 9,26	R\$ 2.778,00	73,87	R\$ 6,84
----	--------	-------	-------	-------	----------	------------	----------	--------------	-------	----------

**Descrição:** MACARRÃO CORTADO – COM SÊMOLA, COMPOSTO DE MATÉRIA-PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAL TERROSO, PARASITAS. EMBALAGEM DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.

Subtotal Adjudicado R\$ 19.976,00	Subtotal Orçado: R\$ 35.072,00	43,0428 %	R\$ 15.096,00
-----------------------------------	--------------------------------	-----------	---------------

Fornecedor : RODRIGO ANTONIO DOS SANTOS 88010961604 - 42.896.449/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	20,00	PCTE.	APTI	ACHOCOLATADO DIET	R\$ 18,91	R\$ 378,20	R\$ 18,91	R\$ 378,20	0,00	R\$ 0,00

Subtotal Adjudicado R\$ 149.226,44	Subtotal Orçado: R\$ 237.112,38	37,0650 %	R\$ 87.885,94
------------------------------------	---------------------------------	-----------	---------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> ACHOCOLATADO DIET – INGREDIENTES: MALTODEXTRINA, CACAU EM PÓ, LECITINA DE SOJA, EDULCORANTES ARTIFICIAIS CICLAMANTE SÓDIO E SACARINA SÓDICA, EDULCORANTES NATURAIS GLICOSÍDEOS DE STEVIOL, ANTIUMECTANTE DIÓXIDO DE SILÍCIO E AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA. DEVERÁ SER ISENTO DE GLÚTEN E LACTOSE. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMações: INDICAÇÃO DE FABRICANTE, TABELA NUTRICIONAL, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE E PESO. EMBALAGEM MÍNIMA DE 3 MESES APÓS A ENTREGA. EM EMBALAGEM DE 210 GR.										
4	48,00	FRASCO	ADOCIL	ADOÇANTE	R\$ 4,69	R\$ 225,12	R\$ 17,11	R\$ 821,28	72,59	R\$ 12,42
<b>Descrição:</b> ADOÇANTE – DEVENDO OBEDECER À LEGISLAÇÃO VIGENTE, LINHA NATURAL, COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES, C/ 100 ML.										
5	96,00	UNID	DUCOCO	AGUA DE COCO	R\$ 8,99	R\$ 863,04	R\$ 11,28	R\$ 1.082,88	20,30	R\$ 2,29
<b>Descrição:</b> AGUA DE COCO CX 1L.										
7	2.000,00	UNID	TROPICAL	AGUA MINERAL	R\$ 0,99	R\$ 1.980,00	R\$ 2,07	R\$ 4.140,00	52,17	R\$ 1,08
<b>Descrição:</b> AGUA MINERAL NATURAL – SEM GÁS – CONTEÚDO 500 ML.										
8	200,00	PCTE.	PACHÁ	AMENDOIM	R\$ 5,89	R\$ 1.178,00	R\$ 19,02	R\$ 3.804,00	69,03	R\$ 13,13
<b>Descrição:</b> AMENDOIM – TIPO L, SEMENTE COM CASCA AVERMELHADA, PACOTE DE 500G, NÃO APRESENTAR UMIDADE, MISTURAS INADEQUADAS, PRESENÇA DE IMPUREZAS, ODOR DESAGRADÁVEL, PESO INSATISFATÓRIO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.										
9	30,00	PCTE.	PACHÁ	AMIDO DE MILHO	R\$ 3,30	R\$ 99,00	R\$ 11,90	R\$ 357,00	72,27	R\$ 8,60
<b>Descrição:</b> AMIDO DE MILHO – DEVENDO OBEDECER À LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALADA EM PACOTES DE 500G, COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES										
11	50,00	UNID.	APTI	AVEIA	R\$ 5,24	R\$ 262,00	R\$ 5,70	R\$ 285,00	8,07	R\$ 0,46
<b>Descrição:</b> AVEIA EM FLOCOS – AVEIA ISENTA DE MOFO, LIVRE DE PARASITAS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE 170G, ATÓXICA, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADA. PRAZO DE VALIDADE 10 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
15	100,00	CX	DORI	BALA DE GOMA	R\$ 18,95	R\$ 1.895,00	R\$ 25,39	R\$ 2.539,00	25,36	R\$ 6,44
<b>Descrição:</b> BALAS MACIAS DE GOMA – DOCE GELATINOSO, CONHECIDA DE VARIADAS FORMAS. CAIXA COM 30.										
16	240,00	UNID	TRIO	BARRA CERAL	R\$ 1,89	R\$ 453,60	R\$ 3,79	R\$ 909,60	50,13	R\$ 1,90
<b>Descrição:</b> BARRA DE CEREAL SEM ACUCAR - BARRA DE CEREAIS ZERO AÇÚCAR SABORES VARIADOS - ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA - INGREDIENTES: CEREAIS (AVEIA E FLOCOS DE ARROZ E MILHO), COBERTURA SABOR CHOCOLATE, MORANGO OU BRIGADEIRO, ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCARES, GORDURA VEGETAL, CACAU EM PÓ, SORO DE LEITE, EDULCORANTES SORBITOL E SUCRALOSE, ESTABILIZANTE GOMA ACÁCIA, UMECTANTE GLICEROL, AROMATIZANTE, E ANTIOXIDANTES LECITINA DE SOJA E MISTURA CONCENTRADA DE TOCOFERÓIS. EMBALAGEM MÍNIMA: 25G										
18	400,00	UNID.	TREVINHO	BEBIDA LÁCTEA	R\$ 0,96	R\$ 384,00	R\$ 2,11	R\$ 844,00	54,50	R\$ 1,15
Subtotal Adjudicado R\$ 149.226,44						Subtotal Orçado: R\$ 237.112,38		37,0650 %		R\$ 87.885,94

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> BEBIDA LÁCTEA UHT (ACHOCOLATADO) - ELABORADA A PARTIR DE SORO DE LEITE SELECIONADO, LEITE PASTEURIZADO, CACAU EM PÓ E ESPESANTES. INGREDIENTES: SORO DE LEITE E/OU SORO DE LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, LEITE INTEGRAL E/OU LEITE EM PÓ INTEGRAL RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR CRISTAL, MISTURA EM PÓ (CACAU EM PÓ, ESPESANTE GOMA GUAR, CORANTE CARAMELO, CITRATO DE SÓDIO, ESPESANTE CARRAGENA E GOMA XANTANA E AROMATIZANTE), AMIDO E ESTABILIZANTES CITRATO DE SÓDIO E/ OU FOSFATO TRISSÓDICO. EMBALAGEM 200 ML.										
19	400,00	UNID.	TREVINHO	BEBIDA LÁCTEA	R\$ 0,96	R\$ 384,00	R\$ 2,07	R\$ 828,00	53,62	R\$ 1,11
<b>Descrição:</b> BEBIDA LÁCTEA UHT (VITAMINA) - PREPARADO DE FRUTAS MAMÃO, MAÇÃ E BANANA. INGREDIENTES: SORO DE LEITE E/OU SORO DE LEITE CONCENTRADO E/OU SORO DE LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, LEITE INTEGRAL E/OU LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR, PREPARADO DE MAMÃO, MAÇÃ E BANANA (AÇÚCAR, POLPA DE MAMÃO, MAÇÃ E BANANA, ÁGUA, AROMATIZANTES, CORANTES NATURAIS DE URUCUM E CARMIM DE COCHONILHA, ESPESANTE CARRAGENA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO), VITAMINAS C, A E ÁCIDO FÓLICO, MISTURA DE ESTABILIZANTES (GOMA GUAR, CELULOSE MICROCRISTALINA, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E CARRAGENA) E ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO. EMBALAGEM 200 ML.										
20	120,00	PCTE.	NAGA	BISCOITO AGUA E SAL	R\$ 2,34	R\$ 280,80	R\$ 5,48	R\$ 657,60	57,30	R\$ 3,14
<b>Descrição:</b> BISCOITO ÁGUA E SAL – ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200G.										
21	50,00	CX	KROQUERO	BISCOITO DOCE	R\$ 16,97	R\$ 848,50	R\$ 22,25	R\$ 1.112,50	23,73	R\$ 5,28
<b>Descrição:</b> BISCOITO DOCE – TIPO COCO. CONTENDO BASICAMENTE FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO. DEVE APRESENTAR SABOR CARACTERÍSTICO DE COCO E AGRADÁVEL. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA DE 1,5 KG. LÍQUIDO, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO CONFORME DETERMINA A LEGISLAÇÃO. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES.										
23	50,00	CX	NAGA	BISCOITO SALGADO	R\$ 17,89	R\$ 894,50	R\$ 22,28	R\$ 1.114,00	19,70	R\$ 4,39
<b>Descrição:</b> BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRACKER, CONTENDO BASICAMENTE FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA DE 1,5 KG. LÍQUIDO, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO CONFORME DETERMINA A LEGISLAÇÃO. O PRODUTO, ASSIM COMO SUA EMBALAGEM, DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.										
24	100,00	PCTE.	GAROTO	SERENATA DE AMOR	R\$ 36,50	R\$ 3.650,00	R\$ 61,51	R\$ 6.151,00	40,66	R\$ 25,01
<b>Descrição:</b> BOMBOM RECHEADO COBERTO COM CAMADA CHOCOLATE INGREDIENTES: AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, MASSA DE CACAU, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AMENDOIM, SORO DE LEITE EM PÓ, GORDURA VEGETAL, FARINHA DE SOJA, MANTEIGA DE CACAU, CASTANHA DE CAJU, LEITE EM PÓ INTEGRAL, GORDURA DE MANTEIGA DESIDRATADA, SAL, ÓLEO VEGETAL, CACAU, LEITE EM PÓ DESNATADO, EXTRATO DE MALTE, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA E POLIGLICEROL POLIRRICINOLEATO, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO E AROMATIZANTE. PESO POR BOMBOM 19/22G – PACOTE DE MÍNIMO DE 900G.										
25	500,00	UNID	GAROTO	BOMBOM	R\$ 12,10	R\$ 6.050,00	R\$ 13,97	R\$ 6.985,00	13,39	R\$ 1,87
<b>Descrição:</b> BOMBOM SORTIDO CX - CAIXA DE BOMBOM 250G COM MÍNIMO DE 15 BOMBONS E MÍNIMO DE 10 VARIEDADES POR CX.										
29	50,00	PCTE.	PACHÁ	CANELA	R\$ 4,99	R\$ 249,50	R\$ 9,83	R\$ 491,50	49,24	R\$ 4,84
<b>Descrição:</b> CANELA MOÍDA – (CONTENDO NO MÍNIMO 25G) COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, PESO, FORNECEDOR, VALOR NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.										
30	300,00	PCTE.	PACHÁ	CANJUIQUINHA	R\$ 1,65	R\$ 495,00	R\$ 4,16	R\$ 1.248,00	60,34	R\$ 2,51
Subtotal Adjudicado R\$ 149.226,44							Subtotal Orçado: R\$ 237.112,38		37,0650 %	R\$ 87.885,94

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> CANJIQUINHA – ORIUNDO DA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO, SADIO E LIMPO, NÃO DEVENDO CONTER MATERIAIS TERROSOS, PARASITAS E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS. DEVE CONTER COR E SABOR CARACTERÍSTICOS, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, IMPRESSO AS INFORMAÇÕES EXIGIDAS POR LEI VIGENTE, IDENTIFICANDO O NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 1 KG, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS.										
32	200,00	UNID	CONFEITEIRO	COBERTURA	R\$ 32,75	R\$ 6.550,00	R\$ 50,51	R\$ 10.102,00	35,16	R\$ 17,76
<b>Descrição:</b> COBERTURA TOP AO LEITE EM BARRA - BARRA MÍNIMO 1,01KG COMPOSIÇÃO: AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, CACAU EM PÓ, LEITE INTEGRAL EM PÓ, LEITE DESNATADO EM PÓ, SORO DE LEITE EM PÓ, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA E ÉSTERES DE ÁCIDO RICINOLÉICO INTERESTERIFICADO COM POLIGLICEROL E AROMATIZANTES.										
33	200,00	PCTE.	PACHÁ	COCO RALADO	R\$ 4,45	R\$ 890,00	R\$ 6,73	R\$ 1.346,00	33,88	R\$ 2,28
<b>Descrição:</b> COCO RALADO – PRODUTO DE BOA QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS EM SUA COMPOSIÇÃO, COM EMBALAGEM DE 100G. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE EMPACOTAMENTO E PRAZO DE VALIDADE APARENTE. O PRODUTO A SER ENTREGUE NÃO PODERÁ TER VALIDADE INFERIOR A 6 MESES										
43	50,00	KG	PACHÁ	FARINHA DE TRIGO	R\$ 5,25	R\$ 262,50	R\$ 6,74	R\$ 337,00	22,11	R\$ 1,49
<b>Descrição:</b> FARINHA DE MILHO - DEVENDO OBEDECER À LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALADA EM PACOTES DE 1 KG, COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.										
45	120,00	PCTE.	GLOBO	FARINHA DE TRIGO	R\$ 4,55	R\$ 546,00	R\$ 5,95	R\$ 714,00	23,53	R\$ 1,40
<b>Descrição:</b> FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO - ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. TIPO ESPECIAL. OBTIDO DE GRÃOS DE TRIGO SÃOS, LIMPOS E ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA. NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDA, DEVENDO OBEDECER À LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALADA EM PACOTES DE 1 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 4 MESES E DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 30 DIAS.										
46	800,00	KG	PRAMAR	FEIJÃO	R\$ 5,25	R\$ 4.200,00	R\$ 10,00	R\$ 8.000,00	47,50	R\$ 4,75
<b>Descrição:</b> FEIJÃO – CARIOCA, TIPO 1, NATURAL, CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 95% DE GRÃOS INTEIROS E CORRESPONDENTES À VARIEDADE NO TAMANHO E COR. MADUROS, LIMPOS E SECOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPORTE, RESISTENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 1 KG. DEVIDAMENTE IMPRESSO AS INFORMAÇÕES EXIGIDAS POR LEI. SERÁ PERMITIDO O LIMITE DE 2% DE IMPUREZAS E MATERIAIS ESTRANHOS, OBEDECENDO A PORTARIA 161 DE 24/07/87 – M.A. DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES E DATA DE EMPACOTAMENTO DE ATÉ 30 DIAS.										
47	250,00	KG	PRAMAR	FEIJÃO PRETO	R\$ 8,84	R\$ 2.210,00	R\$ 11,35	R\$ 2.837,50	22,11	R\$ 2,51
<b>Descrição:</b> FEIJÃO – PRETO, TIPO 1, NATURAL, CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 95% DE GRÃOS INTEIROS E CORRESPONDENTES À VARIEDADE NO TAMANHO E COR. MADUROS, LIMPOS E SECOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPORTE, RESISTENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 1KG. DEVIDAMENTE IMPRESSO AS INFORMAÇÕES EXIGIDAS POR LEI. SERÁ PERMITIDO O LIMITE DE 2% DE IMPUREZAS E MATERIAIS ESTRANHOS, OBEDECENDO A PORTARIA 161 DE 24/07/87 – M.A. DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES E DATA DE EMPACOTAMENTO DE ATÉ 30 DIAS.										
48	50,00	UNID	APTI	FERMENTO QUÍMICO	R\$ 6,70	R\$ 335,00	R\$ 15,74	R\$ 787,00	57,43	R\$ 9,04
<b>Descrição:</b> FERMENTO QUÍMICO – EMBALAGEM, LATA DE 250G. COMO EMBALAGEM PRIMÁRIA. INGREDIENTES BÁSICOS: AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, FOSFATO MONOCÁLCICO E BICARBONATO, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES E DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 30 DIAS.										
49	300,00	PCTE.	PRAMAR	FUBÁ DE MILHO	R\$ 2,74	R\$ 822,00	R\$ 4,09	R\$ 1.227,00	33,01	R\$ 1,35
						Subtotal Adjudicado R\$ 149.226,44	Subtotal Orçado: R\$ 237.112,38		37,0650 %	R\$ 87.885,94

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> FUBÁ DE MILHO – TIPO MIMOSO, 100% MILHO. ORIUNDO DA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO, SADIO E LIMPO, NÃO DEVENDO CONTER MATERIAIS TERROSOS, PARASITAS E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS. DEVE CONTER COR E SABOR CARACTERÍSTICOS, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, IMPRESSO AS INFORMAÇÕES EXIGIDAS POR LEI VIGENTE, IDENTIFICANDO O NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 1 KG, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS, COM DATA DE FABRICAÇÃO ATÉ 30 DIAS NO ATO DA ENTREGA.										
50	500,00	CX	APTI	GELATINA	R\$ 1,99	R\$ 995,00	R\$ 2,63	R\$ 1.315,00	24,33	R\$ 0,64
<b>Descrição:</b> GELATINA – SABOR VARIADO – EM EMBALAGEM DE 35G, ATÓXICO, COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE 12 MESES E NÚMERO DE LOTES APARENTES COM REGISTRO NO MS.										
53	200,00	EMB.	TREVINHO	IOGURTE	R\$ 5,69	R\$ 1.138,00	R\$ 9,26	R\$ 1.852,00	38,55	R\$ 3,57
<b>Descrição:</b> IOGURTE – INGREDIENTES LEITE, FRUTAS OU POLPA DE FRUTAS EMBALAGEM C/ 06 UNID. 540G.										
54	100,00	EMB.	TREVINHO	IOGURTE	R\$ 9,94	R\$ 994,00	R\$ 10,48	R\$ 1.048,00	5,15	R\$ 0,54
<b>Descrição:</b> IOGURTE LIGHT/DIET OU ZERO AÇUCAR - INGREDIENTES LEITE, FRUTAS OU POLPA DE FRUTAS EMBALAGEM C/ 06 UNID. 540G										
55	100,00	EMB.	TREVINHO	IOGURTE	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 16,53	R\$ 1.653,00	27,40	R\$ 4,53
<b>Descrição:</b> IOGURTE ZERO LACTOSE - INGREDIENTES LEITE, FRUTAS OU POLPA DE FRUTAS EMBALAGEM C/ 06 UNID. 540G. IOGURTE SEM GLÚTEN.										
57	1.200,00	LITRO	PORTO ALEGRE	LEITE	R\$ 4,36	R\$ 5.232,00	R\$ 5,43	R\$ 6.516,00	19,71	R\$ 1,07
<b>Descrição:</b> LEITE LONGA VIDA – LEITE INTEGRAL UHT EMBALAGEM (TETRA PAK). RÓTULO: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NO RÓTULO DAS EMBALAGENS PRIMÁRIAS DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.										
58	200,00	LITRO	PORTO ALEGRE	LEITE DESNATADO	R\$ 4,30	R\$ 860,00	R\$ 5,53	R\$ 1.106,00	22,24	R\$ 1,23
<b>Descrição:</b> LEITE LONGA VIDA – LEITE DESNATADO UHT EMBALAGEM (TETRA PAK). RÓTULO: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NO RÓTULO DAS EMBALAGENS PRIMÁRIAS DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.										
60	40,00	PCTE.	PACHÁ	LOURO	R\$ 2,49	R\$ 99,60	R\$ 4,13	R\$ 165,20	39,71	R\$ 1,64
<b>Descrição:</b> LOURO EM FOLHAS – PACOTE DE 5G										
68	250,00	PCTE.	PACHÁ	MILHO PIPOCA	R\$ 3,07	R\$ 767,50	R\$ 6,18	R\$ 1.545,00	50,32	R\$ 3,11
<b>Descrição:</b> MILHO PARA PIPOCA - 1ª LINHA, PACOTES COM 500G. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS LEIS ESPECÍFICAS VIGENTES. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APÓS A ENTREGA.										
69	200,00	LATA	JUSSARA	MILHO VERDE	R\$ 3,40	R\$ 680,00	R\$ 4,13	R\$ 826,00	17,68	R\$ 0,73
<b>Descrição:</b> MILHO VERDE – MILHO VERDE EM CONSERVA. INGREDIENTES: MILHO VERDE EM GRÃOS, ÁGUA, SAL E AÇÚCAR. NÃO CONTÉM GLÚTEN. LATA 170 G.										
Subtotal Adjudicado R\$ 149.226,44						Subtotal Orçado: R\$ 237.112,38		37,0650	%	R\$ 87.885,94

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
70	50,00	LATA	QUERO	MILHO VERDE	R\$ 33,90	R\$ 1.695,00	R\$ 37,86	R\$ 1.893,00	10,46	R\$ 3,96
<b>Descrição:</b> MILHO VERDE – MILHO VERDE EM CONSERVA. INGREDIENTES: MILHO VERDE EM GRÃOS, ÁGUA, SAL E AÇÚCAR. NÃO CONTÉM GLÚTEN. LATA 3 KG.										
72	120,00	UNID	CEPERA	MOLHO MOSTARDA	R\$ 4,87	R\$ 584,40	R\$ 8,16	R\$ 979,20	40,32	R\$ 3,29
<b>Descrição:</b> MOLHO MOSTARDA MÍNIMO 200G - ACONDICIONADA EM POTE PLÁSTICO - INGREDIENTES: VINAGRE, AMIDO, AÇÚCAR, SAL, MOSTARDA, CÚRCUMA, ESPECIARIAS E CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO.										
74	48,00	UNID	PACHÁ	MOLHO SHOYO	R\$ 12,10	R\$ 580,80	R\$ 15,75	R\$ 756,00	23,17	R\$ 3,65
<b>Descrição:</b> MOLHO SHOYO MÍNIMO 1L - FERMENTAÇÃO 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE GLUTAMATO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA MÍNIMO 1L.										
76	60,00	PCTE.	PACHA	OREGANO	R\$ 1,98	R\$ 118,80	R\$ 3,11	R\$ 186,60	36,33	R\$ 1,13
<b>Descrição:</b> ORÉGANO DESIDRATADO – DEVE SER CONSTITUÍDO DE FOLHAS SÃS, LIMPAS E DESIDRATADAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADO. DEVE APRESENTAR COLORAÇÃO VERDE PARDACENTA, ASPECTO, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGENS DE 5G, COM DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE VALIDADE, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.										
79	6.000,00	UNID	PANDA	PICOLE	R\$ 1,59	R\$ 9.540,00	R\$ 6,17	R\$ 37.020,00	74,23	R\$ 4,58
<b>Descrição:</b> PICOLE (SABORES VARIADOS) - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA - PESO MÉDIO: 60G -										
84	200,00	PCTE.	POP	PIRULITO	R\$ 11,65	R\$ 2.330,00	R\$ 18,48	R\$ 3.696,00	36,96	R\$ 6,83
<b>Descrição:</b> PIRULITO – ESPÉCIE DE BALA, APRESENTADA EM VARIADAS FORMAS, CORES E SABORES, POSICIONADAS NUM PALITO DE MADEIRA OU PLÁSTICO . C/ 480 G.										
87	200,00	KG	COQUEIRAL	MUSSARELA	R\$ 34,99	R\$ 6.998,00	R\$ 46,12	R\$ 9.224,00	24,13	R\$ 11,13
<b>Descrição:</b> QUEIJO TIPO MUÇARELA – COM REGISTRO NO SIF OU SISP, PRODUTO ELABORADO UNICAMENTE COM LEITE DE VACA, COM ASPECTO DE MASSA SEMIDURA, COR BRANCO CREME HOMOGÊNEA, CHEIRO PRÓPRIO, SABOR SUAVE, LEVEMENTE SALGADO E RESFRIADO. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM PEÇAS NA EMBALAGEM ORIGINAL.										
88	100,00	PET	ANTARCTICA	GUARANA	R\$ 7,99	R\$ 799,00	R\$ 10,89	R\$ 1.089,00	26,63	R\$ 2,90
<b>Descrição:</b> REFRIGERANTE A BASE DE EXTRATO DE GUARANÁ - DIET/LIGHT/ZERO AÇÚCAR - REFRIGERANTE 1ª LINHA, COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANÁ, ÁGUA GASEIFICADA, COM NO MÍNIMO 0,02 G A 0,2 G DE EXTRATO DE SEMENTE DE GUARANÁ, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ACONDICIONADO EM GARRAFAS PET COM TAMPAS DE ROSCA, CONTENDO 2 LITROS CADA. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 02 (DOIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
90	1.500,00	PET	PEPSI	COLA	R\$ 7,53	R\$ 11.295,00	R\$ 9,43	R\$ 14.145,00	20,15	R\$ 1,90
<b>Descrição:</b> REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA REFRIGERANTE 1ª LINHA, NÃO ALCOÓLICO, COMPOSTO DE ÁGUA GASEIFICADA, SACARINA, SENDO PERMITIDO EXTRATOS VEGETAIS, CAFEÍNA, CORANTE, CAMELO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, ACONDICIONADO EM PET COM TAMPAS DE ROSCA, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 2 (DOIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, DE ACORDO LEI FEDERAL NO 8.918/94, CONTENDO 2 LITROS.										
94	100,00	PET	PEPSI	DIET	R\$ 8,37	R\$ 837,00	R\$ 8,37	R\$ 837,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 149.226,44						Subtotal Orçado: R\$ 237.112,38		37,0650 %		R\$ 87.885,94

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> REFRIGERANTE DE COLA DE BAIXA CALORIA – DIET/LIGHT/ZERO AÇÚCAR - REFRIGERANTE 1ª LINHA, NÃO ALCOÓLICO, COMPOSTO DE ÁGUA GASEIFICADA, SACARINA, SENDO PERMITIDO EXTRATOS VEGETAIS, CAFÉINA, CORANTE, CAMELO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, ACONDICIONADO EM PET COM TAMPA DE ROSCA, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 2 (DOIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO LEI FEDERAL NO 8.918/94, CONTENDO 2 LITROS.										
95	240,00	UNID	PEPSI	COLA	R\$ 3,44	R\$ 825,60	R\$ 3,89	R\$ 933,60	11,57	R\$ 0,45
<b>Descrição:</b> REFRIGERANTE LATA SABOR COLA - INGREDIENTES ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA , CAFÉINA, CORANTE CAMELO IV, ACIDULANTE ÁCIDO FOSFÓRICO E AROMA NATURAL.										
97	120,00	UNID	CARMOLAC	REQUEIJÃO	R\$ 10,49	R\$ 1.258,80	R\$ 11,33	R\$ 1.359,60	7,41	R\$ 0,84
<b>Descrição:</b> REQUEIJAO CREMOSO TRADICIONAL MÍNIMO 200G - LEITE INTEGRAL, CREME DE LEITE, CLORETO DE CÁLCIO, COAGULANTE, FERMENTO LÁCTEO, EMULSIFICANTES (450II, 452I, 450V, 451II), REGULADOR DE ACIDEZ ÁCIDO LÁCTICO, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO E NISINA.										
99	300,00	PCT.	CINCO ESTRELAS	SAL	R\$ 1,44	R\$ 432,00	R\$ 2,02	R\$ 606,00	28,71	R\$ 0,58
<b>Descrição:</b> SAL – REFINADO IODADO, BENEFICIADO E ISENTO DE SAIS DE CÁLCIO E MAGNÉSIO, IMPUREZAS ORGÂNICAS, AREIAS E FRAGMENTOS DE CONCHAS. PRODUZIDO E EMBALADO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTES COM 1 KG. O PRODUTO A SER ENTREGUE NÃO PODERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A VENCER.										
100	500,00	KG	GELAC	SORVETE	R\$ 30,09	R\$ 15.045,00	R\$ 30,09	R\$ 15.045,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> SORVETE (SABORES VARIADOS) KG - SOBREMESA GELADA À BASE DE LACTICÍNIOS COMO LEITE OU NATA, À QUAL É ADICIONADA FRUTA OU OUTROS INGREDIENTES E SABORES.										
101	100,00	UNID	IMPERIAL	SUCO	R\$ 6,34	R\$ 634,00	R\$ 6,99	R\$ 699,00	9,30	R\$ 0,65
<b>Descrição:</b> SUCO CONCENTRADO (ABACAXI) - GARRAFA DE 500 ML, EM VIDRO OU PLÁSTICO, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, INGREDIENTES E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.										
104	100,00	UNID	IMPERIAL	SUCO	R\$ 4,58	R\$ 458,00	R\$ 9,53	R\$ 953,00	51,94	R\$ 4,95
<b>Descrição:</b> SUCO CONCENTRADO (MANGA) - GARRAFA DE 500 ML, EM VIDRO OU PLÁSTICO, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, INGREDIENTES E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.										
106	96,00	UNID	NUTRE NECTAR	SUCO	R\$ 6,43	R\$ 617,28	R\$ 10,43	R\$ 1.001,28	38,35	R\$ 4,00
<b>Descrição:</b> SUCO DE NÉCTAR DA FRUTA 1L PRONTO PARA O CONSUMO - SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABORES (UVA, MANGA, LARANJA, GOIABA OU PÊSSEGO), TIPO TROPICAL, VALIDADE 5 MESES.										
108	12,00	UNID	SUSTAGEM	SUPLEMENTO	R\$ 45,00	R\$ 540,00	R\$ 81,87	R\$ 982,44	45,03	R\$ 36,87
<b>Descrição:</b> SUPLEMENTO NUTRICIONAL PARA ADULTOS - COMPOSTO LÁCTEO ADICIONADO DE VITAMINAS, MINERAIS E FIBRAS. RICO EM SELÊNIO, VITAMINA D E B12, FONTE DE CÁLCIO, FOSFORO, ZINCO E COBRE, VITAMINAS A, E, K, C. , B1, B6, ÁCIDO PANTOTÊNICO, E BIOTINA SEM ADIÇÃO DE SACAROSE E AÇÚCARES, SEM GLÚTEN. CONTEM LACTOSE, CONTEM FIBRAS SOLÚVEIS E SEM SABOR. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 350 GR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES NO ATO DA ENTREGA. ( MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: SUSTAGEN FIT ADULTO)										
109	12,00	UNID	SUSTAGEM	SUPLEMENTO	R\$ 30,95	R\$ 371,40	R\$ 30,95	R\$ 371,40	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 149.226,44							Subtotal Orçado: R\$ 237.112,38		37,0650 %	R\$ 87.885,94

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> SUPLEMENTO NUTRICIONAL PARA CRIANÇAS - COMPLEMENTO ALIMENTAR EM PÓ COM 27 VITAMINAS E MINERAIS, DESENVOLVIDO PARA CRIANÇAS, RICO EM VITAMINAS C, D E E, FERRO E ZINCO. SABORES DIVERSOS. EMBALAGEM A PARTIR DE 300G. MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: SUSTAGEN KIDS										
124	150,00	KG	CAMPEÃO	ALHO	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00	R\$ 35,49	R\$ 5.323,50	43,65	R\$ 15,49
<b>Descrição:</b> ALHO – SÃO TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS NA CONFORMAÇÃO E LIGEIRA DESCOLORAÇÃO NOS LEGUMES, DESDE QUE NÃO AFETEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS; OU PEQUENOS DANOS DESDE QUE NÃO CAUSEM DEFEITOS GRAVES NOS LEGUMES. LIVRES DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA.										
146	300,00	DZ	PERFA	OVO	R\$ 8,89	R\$ 2.667,00	R\$ 10,48	R\$ 3.144,00	15,17	R\$ 1,59
<b>Descrição:</b> OVO – OVO DE GALINHA TEM QUE POSSUIR CASCA LISA, FOSCA, SEM MANCHAS, SEM RACHADURAS, SEM ODOR FORTE OU PRESENÇA DE FEZES DE AVES.										
156	200,00	KG	FRIALL	ASA	R\$ 14,94	R\$ 2.988,00	R\$ 22,58	R\$ 4.516,00	33,84	R\$ 7,64
<b>Descrição:</b> ASA CONGELADA DE FRANGO - CONGELADA COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO DE 6%. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS COM REGISTRO NO SIF OU SISF.										
157	200,00	KG	FRIALL	BACON	R\$ 29,94	R\$ 5.988,00	R\$ 33,64	R\$ 6.728,00	11,00	R\$ 3,70
<b>Descrição:</b> BACON - BACON DEFUMADO, NOME CARNE DE PORCO INDUSTRIALIZADA / BACON.										
160	600,00	KG	PALADAR	CARNE BOI MOIDA	R\$ 17,84	R\$ 10.704,00	R\$ 35,49	R\$ 21.294,00	49,73	R\$ 17,65
<b>Descrição:</b> CARNE BOVINA MOÍDA – FRESCA MOÍDA, (MÚSCULO, ACÉM) RESFRIADA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSSES), A CARNE DEVERÁ SER MOÍDA NO DIA DA ENTREGA E RESFRIADA ANTES DA MESMA. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER DE SACOS DE PLÁSTICOS ATÓXICO, LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO PESO LÍQUIDO MÁXIMO DE 2 KG (DOIS QUILOS) POR EMBALAGEM.										
167	300,00	KG	FRIALL	LINGUIÇA CALABRESA	R\$ 18,98	R\$ 5.694,00	R\$ 24,82	R\$ 7.446,00	23,53	R\$ 5,84
<b>Descrição:</b> LINGUIÇA CALABRESA - CARNE SUÍNA, ALHO, PIMENTA, ÁGUA, SAL, AÇÚCAR, CEBOLA, COENTRO, NOZ-MOSCADA, REGULADOR DE ACIDEZ: LACTATO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE: TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO, REALÇADOR DE SABOR: GLUTAMATO MONOSSÓDICO, NTIOXIDANTE: ISOASCORBATO DE SÓDIO, AROMATIZANTES: AROMA NATURAL DE EXTRATO DE ALECRIM, CONSERVADOR: NITRITO DE SÓDIO, CORANTE: ÁCIDO CARMÍNICO. NÃO CONTÉM GLÚTE										
168	200,00	KG	FRIALL	LINGUIÇA PAR CHURRASCO	R\$ 16,35	R\$ 3.270,00	R\$ 33,51	R\$ 6.702,00	51,21	R\$ 17,16
<b>Descrição:</b> LINGUIÇA PARA CHURRASCO - COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO.										
169	400,00	KG	FRIALL	LINGUIÇA DEFUMADA	R\$ 22,89	R\$ 9.156,00	R\$ 29,91	R\$ 11.964,00	23,47	R\$ 7,02
<b>Descrição:</b> LINGUIÇA SUÍNA DEFUMADA – LINGUIÇA TIPO CASEIRA DEFUMADA COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO.										
173	250,00	KG	FRIALL	SALSICHA	R\$ 9,79	R\$ 2.447,50	R\$ 12,37	R\$ 3.092,50	20,86	R\$ 2,58
Subtotal Adjudicado R\$ 149.226,44						Subtotal Orçado: R\$ 237.112,38		37,0650 %	R\$ 87.885,94	



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> SALSICHA – A SALSICHA DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO ISENTA DE OSSOS, PELES E CARTILAGENS. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA, EXSUDATO, LÍQUIDO EM PARTES FLÁCIDAS OU DE CONSISTÊNCIA ANORMAL, COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU COLORAÇÃO SEM UNIFORMIDADE. PRAZO DE VALIDADE DE 180 DIAS.										
						Subtotal Adjudicado R\$ 149.226,44	Subtotal Orçado: R\$ 237.112,38	37,0650 %		R\$ 87.885,94

Fornecedor : ALEX DIONISIO VIEIRA - 26.500.445/0001-24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	1.000,00	PCTE.	puro doce	puro doce	R\$ 17,40	R\$ 17.400,00	R\$ 22,28	R\$ 22.280,00	21,90	R\$ 4,88
<b>Descrição:</b> AÇÚCAR CRISTAL - CONTENDO SACAROSE, PENEIRADO, ORIGINÁRIO DO SUCO DA CANA, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, CONTENDO APROXIMADAMENTE 99,2% DE GLICÍDIOS, ROTULADA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA TRANSPARENTE, INCOLOR, TERMOS SOLDADO CONTENDO 5 KG LÍQUIDOS. O PRODUTO E A EMBALAGEM DEVEM OBEDECER À LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, E FABRICAÇÃO DE ATÉ 30 DIAS DA ENTREGA.										
12	50,00	UNID	esmeralda	esmeralda	R\$ 23,97	R\$ 1.198,50	R\$ 65,54	R\$ 3.277,00	63,43	R\$ 41,57
<b>Descrição:</b> AZEITE DE OLIVA - EXTRA VIRGEM, PURO (100%) C/ 500 ML.										
17	150,00	PCTE.	ouro minas	ouro minas	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00	R\$ 13,40	R\$ 2.010,00	25,37	R\$ 3,40
<b>Descrição:</b> BATATA FRITA TIPO PALHA – COMPOSIÇÃO: BATATA, GORDURA VEGETAL E SAL. SEM CONSERVANTES. PESO LÍQUIDO 400 G.										
22	50,00	CX	aymore	aymore	R\$ 15,12	R\$ 756,00	R\$ 22,64	R\$ 1.132,00	33,22	R\$ 7,52
<b>Descrição:</b> BISCOITO DOCE - TIPO MAISENA OU LEITE CONTENDO BASICAMENTE FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO. DEVE APRESENTAR SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA DE 1,5 KG. LÍQUIDO, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO CONFORME DETERMINA A LEGISLAÇÃO. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES.										
27	800,00	PCT.	da fazenda	da fazenda	R\$ 13,59	R\$ 10.872,00	R\$ 17,10	R\$ 13.680,00	20,53	R\$ 3,51
<b>Descrição:</b> CAFÉ TORRADO EXTRA FORTE – PRODUTO DEVIDAMENTE SELECIONADO, BENEFICIADO, TORRADO E MOÍDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONVENCIONAL, CONFORME DETERMINA A LEGISLAÇÃO E COM SELO DA ABIC. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES. PACOTE DE 500G.										
28	1.000,00	PCTE	da fazenda	da fazenda	R\$ 14,80	R\$ 14.800,00	R\$ 23,94	R\$ 23.940,00	38,18	R\$ 9,14
<b>Descrição:</b> CAFÉ TRADICIONAL EMBALADO A VÁCUO - CAFÉ TORRADO E MOÍDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA DE 500G, TIPO 8 COB (CLASSIFICAÇÃO OFICIAL BRASILEIRA), COM NO MÁXIMO 15% DOS GRÃOS P.V.A.(PRETOS VERDES E ARDIDOS), ISENTOS DE BEBIDAS RIO OU RIOSONA, PONTO DE TORRA MÉDIO, MOAGEM MÉDIA OU FINA E INFORMAÇÕES NA EMBALAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR, (DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VENCIMENTO, REGISTRO NO MS, CNPJ, INSCRIÇÃO E SELO DE PUREZA ABIC.										
						Subtotal Adjudicado R\$ 77.446,20	Subtotal Orçado: R\$ 121.860,24	36,4467 %		R\$ 44.414,04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
35	48,00	UNID	norcau	norcau	R\$ 16,10	R\$ 772,80	R\$ 22,28	R\$ 1.069,44	27,74	R\$ 6,18
<b>Descrição:</b> CREME CHANTILLY 1L - CREME FEITO DE CREME DE LEITE FRESCO, FORTEMENTE EMULSIONADO, AÇUCARADO, PODENDO TER TAMBÉM UM LEVE AROMA DE BAUNILHA. SERVE PARA SER RECHEIO E COBERTURA DE BOLOS, COLOCADO EM CAFÉS, ETC										
36	250,00	CX	italac	italac	R\$ 3,08	R\$ 770,00	R\$ 6,18	R\$ 1.545,00	50,16	R\$ 3,10
<b>Descrição:</b> CREME DE LEITE – COMPOSIÇÃO: CREME DE LEITE PADRONIZADO, LEITE EM PÓ DESNATADO, FIBRA VEGETAL, MISTURA DE ESTABILIZANTES. NÃO CONTÉM GLÚTEN. CAIXA DE 200 G.										
37	48,00	UNID	suvinir	suvinir	R\$ 21,20	R\$ 1.017,60	R\$ 31,00	R\$ 1.488,00	31,61	R\$ 9,80
<b>Descrição:</b> DOCE DE LEITE TRADICIONAL MÍNIMO 800G -AÇÚCAR, LEITE, SORO DE LEITE, AMIDO DE MILHO, SAL, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, CONSERVANTE E-202, ACIDULANTE E-330, AROMATIZANTE, CORANTE ARTIFICIAL AMARELO CREPÚSCULO E-102. CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E DE SOJA. PODE CONTER OVOS. NÃO CONTÉM GLÚTEN.										
39	60,00	UNID	blum	blum	R\$ 5,39	R\$ 323,40	R\$ 13,99	R\$ 839,40	61,47	R\$ 8,60
<b>Descrição:</b> ENERGETICO 2L										
40	120,00	UNID	baly	baly	R\$ 3,00	R\$ 360,00	R\$ 7,55	R\$ 906,00	60,26	R\$ 4,55
<b>Descrição:</b> ENERGETICO LATA 250 ML										
41	400,00	UNID.	bonare	bonare	R\$ 1,99	R\$ 796,00	R\$ 3,62	R\$ 1.448,00	45,03	R\$ 1,63
<b>Descrição:</b> EXTRATO DE TOMATE - EXTRATO ALIMENTÍCIO, INGREDIENTE BÁSICO TOMATE, PRAZO VALIDADE 12 MESES, CONSERVAÇÃO ISENTO DE FERMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEM SEMENTES. LATA/ SACHÊ 340 G.										
42	600,00	KG	joplan	joplan	R\$ 3,79	R\$ 2.274,00	R\$ 7,32	R\$ 4.392,00	48,22	R\$ 3,53
<b>Descrição:</b> FARINHA DE MANDIOCA – DEVENDO OBEDECER À LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALADA EM PACOTES DE 1 KG, COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.										
44	100,00	PCTE.	vitoriosa	vitoriosa	R\$ 2,75	R\$ 275,00	R\$ 7,20	R\$ 720,00	61,81	R\$ 4,45
<b>Descrição:</b> FARINHA DE TRIGO - ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO.TIPO ESPECIAL. OBTIDO DE GRÃOS DE TRIGO SÃOS, LIMPOS E ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA. NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDA, DEVENDO OBEDECER À LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALADA EM PACOTES DE 1 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 4 MESES E DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 30 DIAS.										
56	300,00	UNID	piracanjuba	piracanjuba	R\$ 4,95	R\$ 1.485,00	R\$ 9,53	R\$ 2.859,00	48,06	R\$ 4,58
<b>Descrição:</b> LEITE CONDENSADO – COMPOSIÇÃO: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ E/OU PERMEADO DE LEITE, LACTOSE. NÃO CONTÉM GLUTÉN. LATA/CX DE 395 G.										
59	120,00	UNID	piracanjuba	piracanjuba	R\$ 5,37	R\$ 644,40	R\$ 8,24	R\$ 988,80	34,83	R\$ 2,87
<b>Descrição:</b> LEITE ZERO LACTOSE 1L - INGREDIENTES: LEITE SEMIDENATADO, ENZIMA LACTASE E ESTABILIZANTES TRIFOSFATO DE SÓDIO, CITRATO DE SÓDIO, MONOFOSFATO DE SÓDIO, DIFOSFATO DE SÓDIO.										
62	300,00	PCTE.	roberta	roberta	R\$ 2,40	R\$ 720,00	R\$ 5,79	R\$ 1.737,00	58,55	R\$ 3,39
Subtotal Adjudicado R\$ 77.446,20							Subtotal Orçado: R\$ 121.860,24		36,4467 %	R\$ 44.414,04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> MACARRÃO ESPAGUETE – COM OVOS, VITAMINADO, COMPOSTO DE MATÉRIA-PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAL TERROSO, PARASITAS. EMBALADOS EM PACOTES DE 500 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, E FABRICAÇÃO DE ATÉ 30DIAS DA ENTREGA.										
63	100,00	FRASCO	saude	saude	R\$ 3,98	R\$ 398,00	R\$ 11,92	R\$ 1.192,00	66,61	R\$ 7,94
<b>Descrição:</b> MAIONESE – PRODUTO NA FORMA CREMOSA, HOMOGÊNEA, SEM SEPARAÇÃO DE LÍQUIDO, OBTIDA DE ÓLEO VEGETAL ALIMENTÍCIO E OVOS, AÇÚCAR, SAL, SUCO DE LIMÃO, VINAGRE, EDTA – FÓRMULA DEVIDAMENTE REGISTRADA, COM CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, QUÍMICAS E BIOLÓGICAS E DE EMBALAGEM CONFORME DETERMINA A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALADO EM BALDE COM TAMPAS INVOLÁVEIS, CONTENDO PESO DE 500G. ROTULAGEM PERFEITAMENTE DENTRO DOS PADRÕES DA LEGISLAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, E FABRICAÇÃO DE ATÉ 30 DIAS DA ENTREGA.										
64	100,00	FRASCO	saude	saude	R\$ 7,97	R\$ 797,00	R\$ 28,72	R\$ 2.872,00	72,25	R\$ 20,75
<b>Descrição:</b> MAIONESE – PRODUTO NA FORMA CREMOSA, HOMOGÊNEA, SEM SEPARAÇÃO DE LÍQUIDO, OBTIDA DE ÓLEO VEGETAL ALIMENTÍCIO E OVOS, AÇÚCAR, SAL, SUCO DE LIMÃO, VINAGRE, EDTA – FÓRMULA DEVIDAMENTE REGISTRADA, COM CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, QUÍMICAS E BIOLÓGICAS E DE EMBALAGEM CONFORME DETERMINA A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALADO EM BALDE COM TAMPAS INVOLÁVEIS, CONTENDO PESO DE 1KG. ROTULAGEM PERFEITAMENTE DENTRO DOS PADRÕES DA LEGISLAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, E FABRICAÇÃO DE ATÉ 30 DIAS DA ENTREGA.										
71	100,00	UNID	fugine	fugine	R\$ 1,38	R\$ 138,00	R\$ 2,85	R\$ 285,00	51,58	R\$ 1,47
<b>Descrição:</b> MOLHO DE TOMATE PRONTO - MOLHO TOMATE, INGREDIENTE BÁSICO TOMATE, CONSERVAÇÃO COM CONSERVANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFOGADO. LATA/SACHÉ 340 G.										
75	600,00	FRASCO	veleiro	veleiro	R\$ 5,78	R\$ 3.468,00	R\$ 7,76	R\$ 4.656,00	25,52	R\$ 1,98
<b>Descrição:</b> ÓLEO DE SOJA – ALIMENTÍCIO. EMBALAGEM DE 900ML. PRODUTO REFINADO E DE ACORDO COM OS PADRÕES LEGAIS. DEVERÁ CONTER VITAMINA E, E SERÁ CONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 900ML. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES, E FABRICAÇÃO DE ATÉ 30 DIAS DA ENTREGA.										
91	1.000,00	PET	planeta	planeta	R\$ 4,77	R\$ 4.770,00	R\$ 7,20	R\$ 7.200,00	33,75	R\$ 2,43
<b>Descrição:</b> REFRIGERANTE COMPOSTO SABOR LARANJA - REFRIGERANTE COMPOSTO À BASE DE ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL DE LARANJA, CONSERVADORES, CORANTES, ANTIOXIDANTE, ACIDULANTE, AROMATIZANTES (AROMA NATURAL DE LARANJA) E ESTABILIZANTES. ACONDICIONADO EM PET COM TAMPA DE ROSCA, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 2 (DOIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, DE ACORDO C/ LEI FEDERAL NO 8.918/94, CONTENDO 2 LITROS.										
92	1.000,00	PET	planeta	planeta	R\$ 4,77	R\$ 4.770,00	R\$ 9,53	R\$ 9.530,00	49,95	R\$ 4,76
<b>Descrição:</b> REFRIGERANTE COMPOSTO SABOR LIMÃO - REFRIGERANTE COMPOSTO À BASE DE ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL DE LIMÃO, CONSERVADORES, CORANTES, ANTIOXIDANTE, ACIDULANTE, AROMATIZANTES (AROMA NATURAL) E ESTABILIZANTES. ACONDICIONADO EM PET COM TAMPA DE ROSCA, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 2 (DOIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, DE ACORDO C/ LEI FEDERAL NO 8.918/94, CONTENDO 2 LITROS.										
93	1.000,00	PET	planeta	planeta	R\$ 4,77	R\$ 4.770,00	R\$ 7,19	R\$ 7.190,00	33,66	R\$ 2,42
<b>Descrição:</b> REFRIGERANTE COMPOSTO SABOR UVA - REFRIGERANTE COMPOSTO À BASE DE ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL DE UVA, CONSERVADORES, CORANTES, ANTIOXIDANTE, ACIDULANTE, AROMATIZANTES (AROMA NATURAL) E ESTABILIZANTES. ACONDICIONADO EM PET COM TAMPA DE ROSCA, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 2 (DOIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, DE ACORDO C/ LEI FEDERAL NO 8.918/94, CONTENDO 2 LITROS.										
102	200,00	UNID	imperial	imperial	R\$ 2,85	R\$ 570,00	R\$ 7,11	R\$ 1.422,00	59,92	R\$ 4,26
<b>Descrição:</b> SUCO CONCENTRADO (CAJU) - GARRAFA DE 500 ML, EM VIDRO OU PLÁSTICO, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, INGREDIENTES E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.										
Subtotal Adjudicado R\$ 77.446,20							Subtotal Orçado: R\$ 121.860,24		36,4467 %	R\$ 44.414,04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
103	150,00	UNID	imperial	imperial	R\$ 3,95	R\$ 592,50	R\$ 7,20	R\$ 1.080,00	45,14	R\$ 3,25
<b>Descrição:</b> SUCO CONCENTRADO (GOIABA) - GARRAFA DE 500 ML, EM VIDRO OU PLÁSTICO, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, INGREDIENTES E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.										
105	200,00	UNID	da fruta	da fruta	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	R\$ 9,26	R\$ 1.852,00	46,00	R\$ 4,26
<b>Descrição:</b> SUCO CONCENTRADO (MARACUJÁ) - GARRAFA DE 500 ML, EM VIDRO OU PLÁSTICO, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, INGREDIENTES E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.										
119	80,00	FRASCO	di casa	di casa	R\$ 2,60	R\$ 208,00	R\$ 3,37	R\$ 269,60	22,85	R\$ 0,77
<b>Descrição:</b> VINAGRE – PRODUZIDO DA FERMENTAÇÃO DO VINHO BRANCO OU TINTO. PRODUTO TRANSLÚCIDO E DE COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM PRIMÁRIA. FRASCOS PLÁSTICOS DE APROXIMADAMENTE 750 ML, DEVIDAMENTE ROTULADOS, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, E FABRICAÇÃO DE ATÉ 30 DIAS DA ENTREGA.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 77.446,20		Subtotal Orçado: R\$ 121.860,24		36,4467 %	R\$ 44.414,04

Fornecedor : LIMA E CARVALHO MERCEARIA E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - 07.151.170/0001-16

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	100,00	GALÃO	INGÁ	INGÁ	R\$ 18,90	R\$ 1.890,00	R\$ 19,91	R\$ 1.991,00	5,07	R\$ 1,01
<b>Descrição:</b> ÁGUA MINERAL – SEM GÁS – CONTEÚDO 20 L.										
14	400,00	PCTE.	ERLAN	ERLAN	R\$ 7,40	R\$ 2.960,00	R\$ 8,95	R\$ 3.580,00	17,32	R\$ 1,55
<b>Descrição:</b> BALA MACIA – BALA MACIA MASTIGÁVEL DE DIVERSOS SABORES. PACOTE COM 700 G.										
38	48,00	UNID	OLE	OLE	R\$ 15,90	R\$ 763,20	R\$ 16,75	R\$ 804,00	5,07	R\$ 0,85
<b>Descrição:</b> DOCE DE PESSEGO EM CALDA - PÊSSEGO EM METADES, ÁGUA, AÇÚCAR E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. DIMENSÕES DO PRODUTO 10 X 10 X 11,7 CM; 430 G – PESO LÍQUIDO MÍNIMO: 800G – PESO DRENADO MÍNIMO: 400G										
51	60,00	CX	APTI	APTI	R\$ 3,95	R\$ 237,00	R\$ 5,13	R\$ 307,80	23,00	R\$ 1,18
<b>Descrição:</b> GELATINA DIET/LIGHT - SABOR VARIADO - EM EMBALAGEM DE 35G DE POLIETILENO, OPACO, ATÓXICO, COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE 12 MESES E NÚMERO DE LOTES APARENTES COM REGISTRO NO MS.										
52	120,00	UNID	OTKER	OTKER	R\$ 8,50	R\$ 1.020,00	R\$ 11,65	R\$ 1.398,00	27,04	R\$ 3,15
<b>Descrição:</b> GELATINA SEM SABOR ACONDICIONADO EM SACHE MÍNIMO 24G - GELATINA EM PÓ. NÃO CONTÉM GLÚTEN.										
65	50,00	UNID	SUAÇUI	SUAÇUI	R\$ 8,99	R\$ 449,50	R\$ 12,37	R\$ 618,50	27,32	R\$ 3,38
<b>Descrição:</b> MANTEIGA - MANTEIGA EXTRA COM SAL - 200 G. PRODUTO COM CONSISTÊNCIA PASTOSA E FIRME (ORIGEM ANIMAL).										
					Subtotal Adjudicado R\$ 136.339,80		Subtotal Orçado: R\$ 184.972,32		26,2917 %	R\$ 48.632,52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
66	1.400,00	UNID	CLAYBOM	CLAYBOM	R\$ 6,08	R\$ 8.512,00	R\$ 7,89	R\$ 11.046,00	22,94	R\$ 1,81
<b>Descrição:</b> MARGARINA – SEM GORDURAS TRANS. ORIUNDA DE ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, CONTENDO VITAMINAS, AÇÚCAR E CLORETO DE SÓDIO DENTRO DOS PADRÕES LEGAIS. PRODUZIDO E EMBALADO DENTRO DAS NORMAS QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO. CREMOSA, COM ADIÇÃO DE SAL, EMBALADA EM POTES PLÁSTICOS COM 500G. NA EMBALAGEM ORIGINAL, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, COM RÓTULO CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.										
67	250,00	PCTE.	ANCHIETA	ANCHIETA	R\$ 5,35	R\$ 1.337,50	R\$ 6,74	R\$ 1.685,00	20,62	R\$ 1,39
<b>Descrição:</b> MILHO PARA CANJICA – OBTIDO DE GRÃOS DE MILHO, DE COR BRANCA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABORES PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE UMIDADE; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 500G, AS EMBALAGENS DEVEM CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DATA DE FABRICAÇÃO.										
73	24,00	UNID	PREDILECTA	PREDILECTA	R\$ 5,50	R\$ 132,00	R\$ 5,69	R\$ 136,56	3,34	R\$ 0,19
<b>Descrição:</b> MOLHO PARA CARNES MADEIRA MÍNIMO SACHE MÍNIMO 300G										
77	50,00	UNID	ANCHIETA	ANCHIETA	R\$ 23,50	R\$ 1.175,00	R\$ 24,32	R\$ 1.216,00	3,37	R\$ 0,82
<b>Descrição:</b> PALMITO EM CONSERVA 300G LATA OU VIDRO.										
78	100,00	PCTE.	VILMA	VILMA	R\$ 6,99	R\$ 699,00	R\$ 7,90	R\$ 790,00	11,52	R\$ 0,91
<b>Descrição:</b> PAO DE FORMA TRADICIONAL PÃO TIPO FORMA, FATIADO, PESANDO EM MÉDIA 25G A FATIA, COM SUAS PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. EMBALAGEM TRANSPARENTE, ATÓXICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO EM RÓTULO. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 15 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. PACOTE 500G.										
80	30,00	UNID	VOSALE	VOSALE	R\$ 13,00	R\$ 390,00	R\$ 17,79	R\$ 533,70	26,93	R\$ 4,79
<b>Descrição:</b> PIMENTA CALABRESA EM PO – POSSUI AROMA E O SABOR PICANTE. PODE SER UTILIZADA EM CARNES, AVES, PEIXES E MOLHOS. PCT. 100G										
81	30,00	UNID	VOSALE	VOSALE	R\$ 10,95	R\$ 328,50	R\$ 11,33	R\$ 339,90	3,35	R\$ 0,38
<b>Descrição:</b> PIMENTA DO REINO EM PO - PCT 100G.										
82	120,00	UNID	VOSALE	VOSALE	R\$ 2,50	R\$ 300,00	R\$ 2,63	R\$ 315,60	4,94	R\$ 0,13
<b>Descrição:</b> PIMENTA MALAGUETA MOÍDA - PCT MÍNIMO 20G										
85	100,00	PCTE.	MATUTO	MATUTO	R\$ 8,00	R\$ 800,00	R\$ 12,37	R\$ 1.237,00	35,33	R\$ 4,37
<b>Descrição:</b> POLVILHO AZEDO – DEVENDO OBEDECER À LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALADA EM PACOTES DE 1KG.										
89	1.500,00	PET	KUAT	KUAT	R\$ 5,60	R\$ 8.400,00	R\$ 7,19	R\$ 10.785,00	22,11	R\$ 1,59
<b>Descrição:</b> REFRIGERANTE A BASE DE EXTRATO DE GUARANÁ - REFRIGERANTE 1ª LINHA, COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANÁ, ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, COM NO MÍNIMO 0,02 G A 0,2 G DE EXTRATO DE SEMENTE DE GUARANÁ, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ACONDICIONADO EM GARRAFAS PET COM TAMPA DE ROSCA, CONTENDO 2 LITROS CADA. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 02 (DOIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
96	48,00	UNID	ITAMBE	ITAMBE	R\$ 12,95	R\$ 621,60	R\$ 15,74	R\$ 755,52	17,73	R\$ 2,79
					Subtotal Adjudicado R\$ 136.339,80		Subtotal Orçado: R\$ 184.972,32		26,2917 %	R\$ 48.632,52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> REQUEIJAO CREMOSO LIGHT MÍNIMO 200G - REDUZIDO EM 38% DE CALORIAS E 49 % DE GORDURAS TOTAIS PORÇÃO DE 30G (1 COLHER DE SOPA) = 51 KCAL. LEITE INTEGRAL, PROTEÍNAS LÁCTEAS, CLORETO DE SÓDIO, CLORETO DE CÁLCIO, COAGULANTE, FERMENTO LÁCTEO, EMULSIFICANTES (450III, 452I, 451I, 450V E 451II), REGULADOR DE ACIDEZ ÁCIDO LÁCTICO E CONSERVADORES SORBATO DE POTÁSSIO E NISINA.										
107	120,00	UNID	C. LARGO	C. LARGO	R\$ 16,85	R\$ 2.022,00	R\$ 17,57	R\$ 2.108,40	4,10	R\$ 0,72
<b>Descrição:</b> SUCO INTEGRAL SABOR UVA SUCO INTEGRAL DE UVA TINTO, SEM ADIÇÃO DE AÇUCARES E SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM c/ 1,3 LITROS NO MÍNIMO.										
111	120,00	UNID	VOSALE	VOSALE	R\$ 3,50	R\$ 420,00	R\$ 3,63	R\$ 435,60	3,58	R\$ 0,13
<b>Descrição:</b> TEMPERO DE LIMA0 20G - LEMON PEPPER										
112	120,00	UNID	VOSALE	VOSALE	R\$ 2,95	R\$ 354,00	R\$ 3,45	R\$ 414,00	14,49	R\$ 0,50
<b>Descrição:</b> TEMPERO ERVAS FINAS 20G - INGREDIENTES: ALECRIM, SALVIA, TOMILHO, MANJERICÃO, MANJERONA, ERVA DOCE, SEGURELHA, LOURO, ETC.										
114	40,00	EMB	ANCHIETA	ANCHIETA	R\$ 3,95	R\$ 158,00	R\$ 6,85	R\$ 274,00	42,34	R\$ 2,90
<b>Descrição:</b> TEMPERO PARA CARNES – TEMPERO EM PÓ. EMBALAGEM COM 12 SACHÊS DE 5G TIPO SAZON OU SIMILAR.										
115	48,00	UNID	VOSALE	VOSALE	R\$ 10,50	R\$ 504,00	R\$ 10,88	R\$ 522,24	3,49	R\$ 0,38
<b>Descrição:</b> TEMPERO PRONTO SEM PIMENTA 1KG - EMBALAGEM: POTE										
116	50,00	PCTE.	VISCONT	VISCONT	R\$ 6,95	R\$ 347,50	R\$ 9,53	R\$ 476,50	27,07	R\$ 2,58
<b>Descrição:</b> TORRADA INTEGRAL COM EMBALAGEM MÍNIMA 160G.										
118	100,00	PCTE.	ALIMINAS	ALIMINAS	R\$ 4,45	R\$ 445,00	R\$ 5,00	R\$ 500,00	11,00	R\$ 0,55
<b>Descrição:</b> UVA PASSA ESCURA - UVA PASSA. INGREDIENTES UVA, TIPO SECA (PASSA), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CAROÇO. PESO LÍQUIDO 100 G.										
120	60,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 8,99	R\$ 539,40	R\$ 12,31	R\$ 738,60	26,97	R\$ 3,32
<b>Descrição:</b> ABACATE - PODEM APRESENTAR LIGEIOS DEFEITOS NA COR, DESENVOLVIMENTO E CONFORMAÇÃO, DESDE QUE CONSERVEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS E NÃO PREJUDIQUEM A SUA APARÊNCIA. A CASCA NÃO PODERÁ ESTAR DANIFICADA SENDO, PORÉM, TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS OU MANCHAS. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS NAS FRUTAS. POLPAS INTACTAS, FRESCAS, COM TAMANHO, COR E AROMA PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADE.										
121	500,00	UNID	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 9,80	R\$ 4.900,00	R\$ 10,87	R\$ 5.435,00	9,84	R\$ 1,07
<b>Descrição:</b> ABACAXI – PODEM APRESENTAR LIGEIOS DEFEITOS NA COR, DESENVOLVIMENTO E CONFORMAÇÃO, DESDE QUE CONSERVEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS E NÃO PREJUDIQUEM A SUA APARÊNCIA. A CASCA NÃO PODERÁ ESTAR DANIFICADA SENDO, PORÉM, TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS OU MANCHAS. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS NAS FRUTAS. POLPAS INTACTAS, FRESCAS, COM TAMANHO, COR E AROMA PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADE.										
122	150,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 6,50	R\$ 975,00	R\$ 6,85	R\$ 1.027,50	5,11	R\$ 0,35
<b>Descrição:</b> ABÓBORA JAPONESA - SÃO TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS NA CONFORMAÇÃO E LIGEIRA DESCOLORAÇÃO NOS LEGUMES, DESDE QUE NÃO AFETEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS; OU PEQUENOS DANOS DESDE QUE NÃO CAUSEM DEFEITOS GRAVES NOS LEGUMES. LIVRES DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA.										
123	50,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 7,95	R\$ 397,50	R\$ 8,24	R\$ 412,00	3,52	R\$ 0,29
Subtotal Adjudicado R\$ 136.339,80							Subtotal Orçado: R\$ 184.972,32		26,2917 %	R\$ 48.632,52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> ABOBRINHA - SÃO TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS NA CONFORMAÇÃO E LIGEIRA DESCOLORAÇÃO NOS LEGUMES, DESDE QUE NÃO AFETEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS; OU PEQUENOS DANOS DESDE QUE NÃO CAUSEM DEFEITOS GRAVES NOS LEGUMES. LIVRES DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA.										
125	250,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 7,19	R\$ 1.797,50	R\$ 7,19	R\$ 1.797,50	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> BANANA PRATA – PODEM APRESENTAR LIGEIOS DEFEITOS NA COR, DESENVOLVIMENTO E CONFORMAÇÃO, DESDE QUE CONSERVEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS E NÃO PREJUDIQUEM A SUA APARÊNCIA. A CASCA NÃO PODERÁ ESTAR DANIFICADA SENDO, PORÉM, TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS OU MANCHAS. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS NAS FRUTAS. POLPAS INTACTAS, FRESCAS, COM TAMANHO, COR E AROMA PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADE.										
126	200,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 9,85	R\$ 1.970,00	R\$ 11,53	R\$ 2.306,00	14,57	R\$ 1,68
<b>Descrição:</b> BANANA-DA-TERRA - PODEM APRESENTAR LIGEIOS DEFEITOS NA COR, DESENVOLVIMENTO E CONFORMAÇÃO, DESDE QUE CONSERVEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS E NÃO PREJUDIQUEM A SUA APARÊNCIA. A CASCA NÃO PODERÁ ESTAR DANIFICADA SENDO, PORÉM, TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS OU MANCHAS. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS NAS FRUTAS. POLPAS INTACTAS, FRESCAS, COM TAMANHO, COR E AROMA PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADE.										
127	300,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 7,95	R\$ 2.385,00	R\$ 8,24	R\$ 2.472,00	3,52	R\$ 0,29
<b>Descrição:</b> BATATA DOCE – SÃO TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS NA CONFORMAÇÃO E LIGEIRA DESCOLORAÇÃO NOS LEGUMES, DESDE QUE NÃO AFETEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS; OU PEQUENOS DANOS DESDE QUE NÃO CAUSEM DEFEITOS GRAVES NOS LEGUMES. LIVRES DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA.										
128	400,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 8,95	R\$ 3.580,00	R\$ 14,99	R\$ 5.996,00	40,29	R\$ 6,04
<b>Descrição:</b> BATATA INGLESA EXTRA – SÃO TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS NA CONFORMAÇÃO E LIGEIRA DESCOLORAÇÃO NOS LEGUMES, DESDE QUE NÃO AFETEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS; OU PEQUENOS DANOS DESDE QUE NÃO CAUSEM DEFEITOS GRAVES NOS LEGUMES. LIVRES DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA.										
129	100,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 10,87	R\$ 1.087,00	R\$ 10,87	R\$ 1.087,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> BROCOLIS - PLANTA HERBÁCEA QUE APRESENTA UM CAULE ERETO, UMA RAIZ DO TIPO PIVOTANTE (RAIZ QUE É CARACTERIZADA PELA PRESENÇA DE UMA RAIZ PRINCIPAL DE ONDE PARTEM AS RAÍZES SECUNDÁRIAS) E FOLHAS LONGAS, SIMPLES, COM NERVURAS POUCO SALIENTES E SEM TRICOMAS (GLABRAS)										
130	400,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 8,95	R\$ 3.580,00	R\$ 10,01	R\$ 4.004,00	10,59	R\$ 1,06
<b>Descrição:</b> CEBOLA – SÃO TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS NA CONFORMAÇÃO E LIGEIRA DESCOLORAÇÃO NOS LEGUMES, DESDE QUE NÃO AFETEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS; OU PEQUENOS DANOS DESDE QUE NÃO CAUSEM DEFEITOS GRAVES NOS LEGUMES. LIVRES DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA.										
131	250,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 9,85	R\$ 2.462,50	R\$ 10,88	R\$ 2.720,00	9,47	R\$ 1,03
<b>Descrição:</b> CENOURA VERMELHA – SÃO TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS NA CONFORMAÇÃO E LIGEIRA DESCOLORAÇÃO NOS LEGUMES, DESDE QUE NÃO AFETEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS; OU PEQUENOS DANOS DESDE QUE NÃO CAUSEM DEFEITOS GRAVES NOS LEGUMES. LIVRES DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA.										
132	100,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 6,95	R\$ 695,00	R\$ 9,53	R\$ 953,00	27,07	R\$ 2,58
<b>Descrição:</b> CHUCHU - SÃO TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS NA CONFORMAÇÃO E LIGEIRA DESCOLORAÇÃO NOS LEGUMES, DESDE QUE NÃO AFETEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS; OU PEQUENOS DANOS DESDE QUE NÃO CAUSEM DEFEITOS GRAVES NOS LEGUMES. LIVRES DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA.										
Subtotal Adjudicado R\$ 136.339,80						Subtotal Orçado: R\$ 184.972,32		26,2917	%	R\$ 48.632,52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
133	150,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 8,25	R\$ 1.237,50	R\$ 8,79	R\$ 1.318,50	6,14	R\$ 0,54
<b>Descrição:</b> INHAME - SÃO TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS NA CONFORMAÇÃO E LIGEIRA DESCOLORAÇÃO NOS LEGUMES, DESDE QUE NÃO AFETEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS; OU PEQUENOS DANOS DESDE QUE NÃO CAUSEM DEFEITOS GRAVES NOS LEGUMES. LIVRES DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA.										
134	50,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 15,95	R\$ 797,50	R\$ 16,80	R\$ 840,00	5,06	R\$ 0,85
<b>Descrição:</b> JILÓ - SÃO TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS NA CONFORMAÇÃO E LIGEIRA DESCOLORAÇÃO NOS LEGUMES, DESDE QUE NÃO AFETEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS; OU PEQUENOS DANOS DESDE QUE NÃO CAUSEM DEFEITOS GRAVES NOS LEGUMES. LIVRES DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA.										
135	50,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 26,95	R\$ 1.347,50	R\$ 27,93	R\$ 1.396,50	3,51	R\$ 0,98
<b>Descrição:</b> KWI PODEM APRESENTAR LIGEIOS DEFEITOS NA COR, DESENVOLVIMENTO E CONFORMAÇÃO, DESDE QUE CONSERVEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS E NÃO PREJUDIQUEM A SUA APARÊNCIA. A CASCA NÃO PODERÁ ESTAR DANIFICADA SENDO, PORÉM, TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS OU MANCHAS. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS NAS FRUTAS. POLPAS INTACTAS, FRESCAS, COM TAMANHO, COR E AROMA PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADE.										
136	400,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 6,95	R\$ 2.780,00	R\$ 9,94	R\$ 3.976,00	30,08	R\$ 2,99
<b>Descrição:</b> LARANJA PÉRA – PODEM APRESENTAR LIGEIOS DEFEITOS NA COR, DESENVOLVIMENTO E CONFORMAÇÃO, DESDE QUE CONSERVEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS E NÃO PREJUDIQUEM A SUA APARÊNCIA. A CASCA NÃO PODERÁ ESTAR DANIFICADA SENDO, PORÉM, TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS OU MANCHAS. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS NAS FRUTAS. POLPAS INTACTAS, FRESCAS, COM TAMANHO, COR E AROMA PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADE.										
137	100,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 6,50	R\$ 650,00	R\$ 6,73	R\$ 673,00	3,42	R\$ 0,23
<b>Descrição:</b> LIMÃO TAITI – PODEM APRESENTAR LIGEIOS DEFEITOS NA COR, DESENVOLVIMENTO E CONFORMAÇÃO, DESDE QUE CONSERVEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS E NÃO PREJUDIQUEM A SUA APARÊNCIA. A CASCA NÃO PODERÁ ESTAR DANIFICADA SENDO, PORÉM, TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS OU MANCHAS. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS NAS FRUTAS. POLPAS INTACTAS, FRESCAS, COM TAMANHO, COR E AROMA PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADE.										
138	400,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 11,95	R\$ 4.780,00	R\$ 13,17	R\$ 5.268,00	9,26	R\$ 1,22
<b>Descrição:</b> MAÇÃ – PODEM APRESENTAR LIGEIOS DEFEITOS NA COR, DESENVOLVIMENTO E CONFORMAÇÃO, DESDE QUE CONSERVEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS E NÃO PREJUDIQUEM A SUA APARÊNCIA. A CASCA NÃO PODERÁ ESTAR DANIFICADA SENDO, PORÉM, TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS OU MANCHAS. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS NAS FRUTAS. POLPAS INTACTAS, FRESCAS, COM TAMANHO, COR E AROMA PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADE.										
139	200,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 9,85	R\$ 1.970,00	R\$ 14,46	R\$ 2.892,00	31,88	R\$ 4,61
<b>Descrição:</b> MAMÃO – PODEM APRESENTAR LIGEIOS DEFEITOS NA COR, DESENVOLVIMENTO E CONFORMAÇÃO, DESDE QUE CONSERVEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS E NÃO PREJUDIQUEM A SUA APARÊNCIA. A CASCA NÃO PODERÁ ESTAR DANIFICADA SENDO, PORÉM, TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS OU MANCHAS. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS NAS FRUTAS. POLPAS INTACTAS, FRESCAS, COM TAMANHO, COR E AROMA PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADE.										
140	150,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 6,50	R\$ 975,00	R\$ 8,91	R\$ 1.336,50	27,05	R\$ 2,41
<b>Descrição:</b> MANDIOCA – TIPO BRANCA OU AMARELA, PRIMEIRA QUALIDADE, RAÍZES GRANDES, SABOR E COR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE, FRESCAS SEM TERRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS.										
141	200,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 9,85	R\$ 1.970,00	R\$ 10,61	R\$ 2.122,00	7,16	R\$ 0,76
Subtotal Adjudicado R\$ 136.339,80							Subtotal Orçado: R\$ 184.972,32		26,2917 %	R\$ 48.632,52



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> MANGA – PODEM APRESENTAR LIGEIOS DEFEITOS NA COR, DESENVOLVIMENTO E CONFORMAÇÃO, DESDE QUE CONSERVEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS E NÃO PREJUDIQUEM A SUA APARÊNCIA. A CASCA NÃO PODERÁ ESTAR DANIFICADA SENDO, PORÉM, TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS OU MANCHAS. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS NAS FRUTAS. POLPAS INTACTAS, FRESCAS, COM TAMANHO, COR E AROMA PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADE.										
142	300,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 14,95	R\$ 4.485,00	R\$ 19,96	R\$ 5.988,00	25,10	R\$ 5,01
<b>Descrição:</b> MARACUJÁ – PODEM APRESENTAR LIGEIOS DEFEITOS NA COR, DESENVOLVIMENTO E CONFORMAÇÃO, DESDE QUE CONSERVEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS E NÃO PREJUDIQUEM A SUA APARÊNCIA. A CASCA NÃO PODERÁ ESTAR DANIFICADA SENDO, PORÉM, TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS OU MANCHAS. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS NAS FRUTAS. POLPAS INTACTAS, FRESCAS, COM TAMANHO, COR E AROMA PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADE.										
143	2.000,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 4,95	R\$ 9.900,00	R\$ 6,74	R\$ 13.480,00	26,56	R\$ 1,79
<b>Descrição:</b> MELANCIA – PODEM APRESENTAR LIGEIOS DEFEITOS NA COR, DESENVOLVIMENTO E CONFORMAÇÃO, DESDE QUE CONSERVEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS E NÃO PREJUDIQUEM A SUA APARÊNCIA. A CASCA NÃO PODERÁ ESTAR DANIFICADA SENDO, PORÉM, TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS OU MANCHAS. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS NAS FRUTAS. POLPAS INTACTAS, FRESCAS, COM TAMANHO, COR E AROMA PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADE.										
144	100,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 8,95	R\$ 895,00	R\$ 13,63	R\$ 1.363,00	34,34	R\$ 4,68
<b>Descrição:</b> MELÃO - PODEM APRESENTAR LIGEIOS DEFEITOS NA COR, DESENVOLVIMENTO E CONFORMAÇÃO, DESDE QUE CONSERVEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS E NÃO PREJUDIQUEM A SUA APARÊNCIA. A CASCA NÃO PODERÁ ESTAR DANIFICADA SENDO, PORÉM, TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS OU MANCHAS. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS NAS FRUTAS. POLPAS INTACTAS, FRESCAS, COM TAMANHO, COR E AROMA PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADE.										
147	50,00	PENTE	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 10,50	R\$ 525,00	R\$ 10,57	R\$ 528,50	0,66	R\$ 0,07
<b>Descrição:</b> OVO DE CODORNA- TEM QUE POSSUIR CASCA LISA, FOSCA, SEM MANCHAS, SEM RACHADURAS, SEM ODOR FORTE OU PRESENÇA DE FEZES DE AVES. EMBALAGEM C/30.										
148	150,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 13,95	R\$ 2.092,50	R\$ 20,46	R\$ 3.069,00	31,82	R\$ 6,51
<b>Descrição:</b> PÊRA – PODEM APRESENTAR LIGEIOS DEFEITOS NA COR, DESENVOLVIMENTO E CONFORMAÇÃO, DESDE QUE CONSERVEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS E NÃO PREJUDIQUEM A SUA APARÊNCIA. A CASCA NÃO PODERÁ ESTAR DANIFICADA SENDO, PORÉM, TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS OU MANCHAS. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS NAS FRUTAS. POLPAS INTACTAS, FRESCAS, COM TAMANHO, COR E AROMA PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADE.										
149	150,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 13,95	R\$ 2.092,50	R\$ 16,51	R\$ 2.476,50	15,51	R\$ 2,56
<b>Descrição:</b> PIMENTÃO – SÃO TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS NA CONFORMAÇÃO E LIGEIRA DESCOLORAÇÃO NOS LEGUMES, DESDE QUE NÃO AFETEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS; OU PEQUENOS DANOS DESDE QUE NÃO CAUSEM DEFEITOS GRAVES NOS LEGUMES. LIVRES DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA.										
151	250,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 6,50	R\$ 1.625,00	R\$ 6,74	R\$ 1.685,00	3,56	R\$ 0,24
<b>Descrição:</b> REPOLHO – FRESCAS, AROMA, TAMANHO E CORES PRÓPRIAS DA ESPÉCIE E VARIEDADE. LIVRES DE ENFERMIDADES, PARASITAS, LARVAS E INSETOS. SÃO TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS NA CONFORMAÇÃO, LIGEIRA DESCOLORAÇÃO E LIGEIOS DANOS, DESDE QUE NÃO ALTEREM SUA CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. SEM PARTES QUEIMADAS, AMARELADAS OU "MELADAS".										
152	500,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 9,85	R\$ 4.925,00	R\$ 14,38	R\$ 7.190,00	31,50	R\$ 4,53
<b>Descrição:</b> TOMATE – SÃO TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS NA CONFORMAÇÃO E LIGEIRA DESCOLORAÇÃO NOS LEGUMES, DESDE QUE NÃO AFETEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS; OU PEQUENOS DANOS DESDE QUE NÃO CAUSEM DEFEITOS GRAVES NOS LEGUMES. LIVRES DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA.										
Subtotal Adjudicado R\$ 136.339,80							Subtotal Orçado R\$ 184.972,32		26,2917	R\$ 48.632,52
									%	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
153	200,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 9,85	R\$ 1.970,00	R\$ 10,87	R\$ 2.174,00	9,38	R\$ 1,02
<b>Descrição:</b> TOMATE ANDREA – SÃO TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS NA CONFORMAÇÃO E LIGEIRA DESCOLORAÇÃO NOS LEGUMES, DESDE QUE NÃO AFETEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS; OU PEQUENOS DANOS DESDE QUE NÃO CAUSEM DEFEITOS GRAVES NOS LEGUMES. LIVRES DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA.										
154	50,00	BAND	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 7,95	R\$ 397,50	R\$ 8,37	R\$ 418,50	5,02	R\$ 0,42
<b>Descrição:</b> TOMATE CEREJA - SÃO TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS NA CONFORMAÇÃO E LIGEIRA DESCOLORAÇÃO NOS LEGUMES, DESDE QUE NÃO AFETEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS; OU PEQUENOS DANOS DESDE QUE NÃO CAUSEM DEFEITOS GRAVES NOS LEGUMES. LIVRES DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA.										
155	150,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 18,95	R\$ 2.842,50	R\$ 20,21	R\$ 3.031,50	6,23	R\$ 1,26
<b>Descrição:</b> UVA – PODEM APRESENTAR LIGEIOS DEFEITOS NA COR, DESENVOLVIMENTO E CONFORMAÇÃO, DESDE QUE CONSERVEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS E NÃO PREJUDIQUEM A SUA APARÊNCIA. A CASCA NÃO PODERÁ ESTAR DANIFICADA SENDO, PORÉM, TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS OU MANCHAS. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS NAS FRUTAS. POLPAS INTACTAS, FRESCAS, COM TAMANHO, COR E AROMA PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADE.										
165	250,00	KG	AGROAVES	AGROAVES	R\$ 8,50	R\$ 2.125,00	R\$ 10,61	R\$ 2.652,50	19,89	R\$ 2,11
<b>Descrição:</b> COXAS SOBRE COXA DE FRANGO – CONGELADA COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO DE 6%. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS COM REGISTRO NO SIF OU SISP.										
166	1.500,00	KG	AGROAVES	AGROAVES	R\$ 8,99	R\$ 13.485,00	R\$ 22,38	R\$ 33.570,00	59,83	R\$ 13,39
<b>Descrição:</b> FRANGO ABATIDO CONGELADO - DE TAMANHO GRANDE, PRODUTO NÃO TRANSGÊNICO COM CARIMBO DE INSPEÇÃO, DATA DA EMBALAGEM, VALIDADE NO CORPO DA EMBALAGEM.										
171	1.000,00	KG	AGROAVES	AGROAVES	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00	R\$ 15,03	R\$ 15.030,00	13,51	R\$ 2,03
<b>Descrição:</b> PEITO DE FRANGO – CONGELADO COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO DE 6%. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS COM REGISTRO NO SIF OU SISP.										
175	120,00	KG	TEOFILO	TEOFILO	R\$ 6,98	R\$ 837,60	R\$ 10,62	R\$ 1.274,40	34,27	R\$ 3,64
<b>Descrição:</b> TOUCINHO - CARNE DE PORCO, TIPO TOUCINHO, APRESENTAÇÃO CORTADA.										
Subtotal Adjudicado R\$ 136.339,80							Subtotal Orçado: R\$ 184.972,32		26,2917 %	R\$ 48.632,52

Fornecedor : CASA DE CARNES E MERCEARIA CARMESIA LTDA - 31.563.191/0001-23

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	150,00	VIDRO	ANCHIETA	ANCHIETA	R\$ 6,00	R\$ 900,00	R\$ 19,62	R\$ 2.943,00	69,42	R\$ 13,62
Subtotal Adjudicado R\$ 94.028,00							Subtotal Orçado: R\$ 115.164,40		18,3532 %	R\$ 21.136,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> AZEITONA VERDE - AZEITONA, TIPO VERDE, APRESENTAÇÃO SEM CAROÇO, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM TEMPERO. PESO LÍQUIDO 325 G.										
26	1.500,00	PCTE	GEMA DE MINAS	GEMA DE MINAS	R\$ 14,84	R\$ 22.260,00	R\$ 17,38	R\$ 26.070,00	14,61	R\$ 2,54
<b>Descrição:</b> CAFÉ EXTRA FORTE EMBALADO A VÁCUO – CAFÉ TORRADO E MOÍDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA DE 500G, TIPO 8 COB (CLASSIFICAÇÃO OFICIAL BRASILEIRA), COM NO MÁXIMO 15% DOS GRÃOS P.V.A.(PRETOS VERDES E ARDIDOS), ISENTOS DE BEBIDAS RIO OU RIOSONA, PONTO DE TORRA PERFEITA/ESCURA, MOAGEM MÉDIA OU FINA E INFORMAÇÕES NA EMBALAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR, (DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VENCIMENTO, REGISTRO NO MS, CNPJ, INSCRIÇÃO E SELO DE PUREZA ABIC.										
31	100,00	UNID	MATE LEAO	MATE LEAO	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 10,26	R\$ 1.026,00	56,14	R\$ 5,76
<b>Descrição:</b> CHÁ MATE NATURAL A GRANEL - PREPARADO A PARTIR DAS FOLHAS E TALOS DA ERVA-MATE, PLANTA NATIVA, ESPECIALMENTE SELECIONADOS E TOSTADOS. SERVE QUENTE OU GELADO, RENDE ATÉ 15 LITROS. EMBALAGEM COM 250G.										
113	40,00	CAIXA	ANCHIETA	ANCHIETA	R\$ 1,50	R\$ 60,00	R\$ 3,36	R\$ 134,40	55,36	R\$ 1,86
<b>Descrição:</b> TEMPERO PARA CALDO (CALDO DE GALINHA) – CAIXA COM 57 G, CONTENDO 6 CUBOS.										
158	400,00	KG	TEOFILO	TEOFILO	R\$ 21,49	R\$ 8.596,00	R\$ 27,33	R\$ 10.932,00	21,37	R\$ 5,84
<b>Descrição:</b> CARNE BOVINA 2º - FRESCA EM CUBOS (ACÉM, MÚSCULO), RESFRIADA, CORTADA EM CUBOS PEQUENOS, SEM GORDURA APARENTE. SEGUIR OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO RDC Nº12 DE02/01/01 ANVISA/MS. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER DE SACOS DE PLÁSTICO TRANSPARENTES, ATÓXICO, LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO PESO LÍQUIDO MÁXIMO DE 2 KG POR EMBALAGEM.										
159	600,00	KG	TEOFILO	TEOFILO	R\$ 36,44	R\$ 21.864,00	R\$ 41,35	R\$ 24.810,00	11,87	R\$ 4,91
<b>Descrição:</b> CARNE BOVINA FRESCA 1º - CONTRA FILÉ, ALCATRA, CHÃ DE DENTRO, PATINHO - RESFRIADA, CORTADA EM CUBOS PEQUENOS, SEM GORDURA APARENTE. SEGUIR OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO RDC Nº12 DE02/01/01 ANVISA/MS. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER DE SACOS DE PLÁSTICO TRANSPARENTES, ATÓXICO, LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO PESO LÍQUIDO MÁXIMO DE 3 KG POR EMBALAGEM.										
161	800,00	KG	TEOFILO	TEOFILO	R\$ 18,16	R\$ 14.528,00	R\$ 23,70	R\$ 18.960,00	23,38	R\$ 5,54
<b>Descrição:</b> CARNE SUÍNA FRESCA LOMBO – FRESCA RESFRIADA – A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER SACOS DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO PESO LÍQUIDO MÁXIMO DE 3 KG POR EMBALAGEM. AS EMBALAGENS DEVEM SER IDENTIFICADAS COM O NOME DO PRODUTO.										
164	150,00	KG	TEOFILO	TEOFILO	R\$ 17,00	R\$ 2.550,00	R\$ 31,32	R\$ 4.698,00	45,72	R\$ 14,32
<b>Descrição:</b> COSTELINHA SUÍNA MAGRA – FRESCA RESFRIADA – COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO.										
170	400,00	KG	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 22,30	R\$ 8.920,00	R\$ 26,28	R\$ 10.512,00	15,14	R\$ 3,98
<b>Descrição:</b> LINGUIÇA SUÍNA FRESCA - COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO.										
172	500,00	KG	AGUAS MARINHAS	AGUAS MARINHAS	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00	R\$ 27,22	R\$ 13.610,00	4,48	R\$ 1,22
Subtotal Adjudicado R\$ 94.028,00							Subtotal Orçado: R\$ 115.164,40		18,3532 %	R\$ 21.136,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> PEIXE TILÁPIA - APÓS DESCONGELAMENTO, O PRODUTO DEVE APRESENTAR CONSISTÊNCIA FIRME, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, MANTENDO-SE EM FILÉ E NÃO SE DESFAZENDO. A VARIAÇÃO DO PESO APÓS DESCONGELAMENTO PODE SER DE ATÉ 10%. DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, DEVENDO CONTER OBRIGATORIAMENTE REGISTRO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA (SIF OU SISP). EMBALAGEM: PRIMÁRIA: EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, COM LACRE QUE EVITE ABERTURA DURANTE SEU MANUSEIO, COM PESO DE 2 KG SEM GLACIAMENTO, CONTENDO OBRIGATORIAMENTE O PESO DO PRODUTO IMPRESSO NA EMBALAGEM. O RÓTULO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DEVE SER DE FÁCIL LEITURA E QUE NÃO APAGUE COM O TEMPO. DEVERÁ APRESENTAR NÚMERO DE REGISTRO DO PRODUTO EM ÓRGÃO COMPETENTE. SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA										
174	100,00	KG	AROLDO	AROLDO	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 14,69	R\$ 1.469,00	38,73	R\$ 5,69

**Descrição:** SUAN SUÍNA - FRESCA RESFRIADA – COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO.

Subtotal Adjudicado R\$ 94.028,00      Subtotal Orçado: R\$ 18,3532      R\$  
115.164,40      %      21.136,40

### Fornecedor : RUBIA RANIELLE SANTOS DUARTE - 28.360.286/0001-35

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
162	600,00	KG	TEOFILO	TEOFILO	R\$ 16,51	R\$ 9.906,00	R\$ 22,64	R\$ 13.584,00	27,08	R\$ 6,13

**Descrição:** CARNE SUÍNA FRESCA PERNIL – RESFRIADA – A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER SACOS DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO PESO LÍQUIDO MÁXIMO DE 3 KG POR EMBALAGEM. AS EMBALAGENS DEVEM SER IDENTIFICADAS COM O NOME DO PRODUTO.

163	600,00	KG	TEOFILO	TEOFILO	R\$ 16,83	R\$ 10.098,00	R\$ 19,64	R\$ 11.784,00	14,31	R\$ 2,81
-----	--------	----	---------	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	----------

**Descrição:** COSTELA BOVINA – FRESCA RESFRIADA – COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO.

Subtotal Adjudicado R\$ 20.004,00      Subtotal Orçado: R\$ 21,1447      R\$ 5.364,00  
25.368,00      %

### Fornecedor : JOSE VALDIR DE SOUZA - 07.117.811/0001-16

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
176	3.300,00	KG	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 21,15	R\$ 69.795,00	R\$ 21,17	R\$ 69.861,00	0,09	R\$ 0,02

**Descrição:** PÃO DOCE – O PÃO DEVERÁ REVELAR CONDIÇÕES DE FABRICAÇÃO NORMAIS E APRESENTAR CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PRÓPRIAS, DESIGNADAMENTE AROMA, COR, SABOR, E CONSISTÊNCIA DO MIOLO. TRANSPORTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES.

Subtotal Adjudicado R\$ 69.795,00      Subtotal Orçado: R\$ 0,0944      R\$ 66,00  
69.861,00      %

Fornecedor : 53.536.663 SERGIO MAGNO CARVALHO - 53.536.663/0001-91

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
177	3.600,00	KG	PRODUÇÃO PRÓPRIA	PRODUÇÃO PRÓPRIA	R\$ 19,65	R\$ 70.740,00	R\$ 19,67	R\$ 70.812,00	0,10	R\$ 0,02

**Descrição:** PÃO FRANCÊS – FRESCO, DO DIA, EM BSNAGA PESANDO NO MÍNIMO 50G DEPOIS DE ASSADO, FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ELABORADO COM FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ISENTO DE IMPUREZAS E CORPOS ESTRANHOS, DEVE APRESENTAR ASPECTO CROCANTE, SER PRODUZIDO NO DIA DO CONSUMO, APRESENTAR MIOLO POROSO ELÁSTICO E NÃO DEVE APRESENTAR CASCA TOSTADA EM EXCESSO.

Subtotal Adjudicado R\$ 70.740,00      Subtotal Orçado: R\$ 70.812,00      0,1016 %      R\$ 72,00

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 637.555,44	R\$ 860.222,34	25,8848 %	222.666,90

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Carmésia-MG , 23 de Abril de 2024

GERSON DE LIMA CARVALHO  
SECRETÁRIO MUNICIPAL